1

第１４２回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年２月８日（水）１４時０８分～１４時４５分

場 所 大会議室

出席者数 ４７名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  指定国立大学法人制度への応募について報告があった。

３．その他の報告

（１）平成２９年度大学入試センター試験の終了について

研究科長から、薬学部は一般受験者及び別室受験者を担当し、無事終了した旨報告

があった。

（２）平成２８年度共用試験について

教務委員長から、１月２４日（火）に OSCE、１月１９日（木）に CBT を実施し、

全員合格した旨報告があった。

（３）平成２９年度の総合図書館の代替サービスについて

  図書委員長から、来年度の総合図書館の代替サービスについて報告があった。

（４）退職教員の送別会について

  研究科長から、退職教員の研究科主催送別会について周知された。

（５）その他

 ・事務長から、年度末・年度始めの廃棄物処理等の安全対策について周知された。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．学内・学部内委員会委員について

研究科長から、本年度末及び来年度途中で任期満了となる委員について、変更等がある

場合は２月末までに研究科長まで連絡するよう説明があった。

３．平成２９年度東京大学前期日程試験について

 2

研究科長から試験当日の薬学部内措置について説明があった。

４．学年末・学年始めの行事について

研究科長から日程確認がなされた。

５．「ヒト細胞創薬学」寄付講座の設置について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．共通機器運営委員会報告（保守経費）について

担当教員から共同利用機器の来年度保守経費について説明があった。

７．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

                       以  上